
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

004642/2023/KUSK 
32/2022/NZ/PB 
KVOP-6990/2023 
22. února 2023 

Vážená paní 
Mgr. Petra Pecková 
hejtmanka 
Krajský úřad Středočeského kraje 
Zborovská 11 
150 21  Praha 5 

 

Vážená paní hejtmanko, 

navazuji na Vaši komunikaci s veřejným ochráncem práv ohledně situace pacientů 
s chronickým duševním onemocněním a náročným chováním. V souvislosti se 
systematickou návštěvou Psychiatrické nemocnice Kosmonosy se na Vás ochránce obrátil 
s upozorněním na nedostatek vhodných sociálních služeb pro pacienty se specifickými 
potřebami ve Středočeském kraji. 

Na úvod bych Vás chtěl informovat, že z pověření veřejného ochránce práv JUDr. Stanislava 
Křečka, který na mě přenesl některé oblasti své působnosti,1 mj. i oblast dohledu 
nad omezováním osobní svobody, jsem se ujal této záležitosti. 

Dne 15. února jste ochránce informovala o prošetření aktuální situace pacienta 
zmiňovaného ve zprávě ze systematické návštěvy. Uvádíte, jaké konkrétní kroky 
Středočeský kraj ohledně situace tohoto pacienta již podnikl a jaký bude následující postup 
pro zajištění možného přechodu do pobytové sociální služby. Také píšete, že se intenzivně 
snažíte zajistit vhodné pobytové sociální služby. S ohledem na chybějící kapacity 
ve Středočeském kraji a na specifické potřeby pacienta předpokládáte, že bude potřebná 
součinnost Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Děkuji za čas, který jste prošetření situace konkrétního pacienta věnovali. Plně podporuji 
a vítám Vaši snahu jednat s ministerstvem o nedostatku vhodných sociálních služeb 
ve Středočeském kraji. Pokud bych Vám mohl být jakkoliv nápomocen, neváhejte se na mě 
obrátit.  

S pozdravem 

 
JUDr. Vít Alexander Schorm 

zástupce veřejného ochránce práv 
(podepsáno elektronicky) 

                                                        

1  Podle § 2 odst. 4 zákona o veřejném ochránci práv. Více na www.ochrance.cz v části O nás → JUDr. Vít Alexander 
Schorm, zástupce veřejného ochránce práv. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/

		2023-02-23T09:21:31+0000




